

**Handläggare**  
Christoffer Lindh  
Telefon: 08-508 14 050

**Till**  
Enskede-Årsta-Vantörs  
stadsdelsnämnd

## **Gifrfri förskola - svar på skrivelse från (MP)**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningens tjänsteutlåtande återopas som svar på skrivelsen.

Lena Lundström Stoltz  
Stadsdelsdirektör

### **Sammanfattning**

Åsa Öckerman m.fl. (MP), har inkommit med en skrivelse där de föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att inrätta en tjänst med uppgift att inventera förskolorna i Enskede-Årsta-Vantör och att återkomma med åtgärdsförslag för att uppnå målet om en giftfri förskola. Ett kemikaliecentrum är på gång att inrättas på Miljöförvaltningen och förvaltningen anser därför att man inte bör inrätta en tjänst inom den egna stadsdelen innan det står helt klart vilka tjänster som Kemikaliecentrum kan erbjuda.

### **Bakgrund**

Åsa Öckerman m.fl. (MP), har inkommit med en skrivelse om giftfri förskola i Enskede-Årsta-Vantör.

### **Ärendet**

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutade i december 2013 att föreslå kommunfullmäktige att anta ett förslag till kemikalieplan 2014-2019. I detta ärende föreslås ett antal åtgärder och strategier för att uppnå stadens vision om ett giftfritt Stockholm. Förslaget till kemikalieplan är framtagen med fokus på barns och ungdomars exponering för skadliga kemikalier. Stadsdelsnämnden lämnade yttrande på förslaget vid sitt sammanträde i april 2014.

Skribenterna pekar på att stadsdelsnämnderna kommit olika långt i arbetet med att göra förskolorna fria från skadliga kemikalier och framhåller Skarpnäcks stadsdelsförvaltning som ett gott exempel. I Skarpnäck har en miljövetare haft provanställning med uppdrag att inventera samtliga förskolor i stadsdelsområdet med avseende på förekomst av skadliga kemikalier. Syftet är att sedan kunna fasa ut material och inredning som kan vara skadlig. Skribenterna menar att fler stadsdelsnämnder kan ta efter detta och föreslår således att stadsdelsnämnden beslutar:

- att tillsätta en tjänst, företrädevis en miljövetare, med uppgift att inventera förskolorna i Enskede-Årsta-Vantör och
- att återkomma med åtgärdsförslag för att uppnå målet om en giftfri förskola.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av staben.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

I förslaget till kemikalieplan finns bland annat en vision om att hanteringen av kemiska produkter i stadens förvaltningar och bolag ska kunna ske utan att människa eller miljö påverkas negativt och att de farligaste ämnena inte ska användas över huvud taget. Som förslag på åtgärder för att komma tillrätta med detta föreslås att ett centralt datastöd ska erbjudas för att alla verksamheter ska kunna inventera och registrera sina kemikalier. Därtill föreslås användningen av kemikalier redovisas och farliga ämnen bytas ut. Vid byggnationer föreslås det ställas krav på material redan i markanvisningen samt i stadens egna byggprojekt. Krav som sedan ska följas upp ända fram till färdig byggnad.

En inventering av samtliga förskolelokaler fordrar resurser med heltäckande kunskaper inom området. Först efter att en inventering genomförts kan en åtgärdsplan med tid- och kostnadsberäkning upprättas för att uppnå målet om en giftfri förskola. Förvaltningen saknar idag de personella resurserna för att genomföra den typ av inventering som skribenterna föreslår.

Ett kemikaliecentrum är på gång att inrättas på Miljöförvaltningen. Dess roll kommer att vara att stödja förvaltningar och bolag, till

exempel med att formulera och följa upp krav i upphandlingar, val av byggmaterial och säker hantering av kemikaliska produkter. I och med den pågående uppbyggnaden av Kemikaliecentrum skapas ett kunskapsnav inom just de här områdena. Förvaltningen anser därför att man inte bör inrätta en tjänst inom den egna stadsdelen innan det står helt klart vilka tjänster som Kemikaliecentrum kan erbjuda. Då är det också möjligt för förvaltningen att ta med en eventuell tjänst inför budgetarbetet 2015.

Kemikaliecentrums folder – *Giftfritt på förskolan* – kan under tiden delas ut som stöd till samtliga förskolor. Den innehåller tio tips för en giftfri förskola inom kategorierna ”Rensa bort i lekrummet”, ”Håll rent” och ”Välj rätt i köket”.

### **Bilagor**

- Skrivelse från Åsa Öckerman m.fl. (MP), angående giftfri förskola.
- Giftfritt på förskolan – folder från Stockholms stads Kemikaliecentrum